
Revoluční 92, Krnov, PSČ 794 01 

email: sos@sos-dcr.cz, web: sos-dcr.cz  

1 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

Uchazeči konají přijímací zkoušku formou jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury 

a z matematiky v souladu s § 60 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon. 

Přijetí v prostém pořadí dle bodového hodnocení jednotné přijímací zkoušky, průměrného 

prospěchu za 1. pololetí výstupního ročníku ZŠ, průměrného prospěchu za 2. pololetí 

předposledního ročníku ZŠ, průměrného prospěchu z profilových předmětů ČJ, M, CJ za 

2. pololetí předposledního ročníku ZŠ a za 1. pololetí výstupního ročníku ZŠ: 

1. Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání za poslední dva ročníky  

(max. 66 bodů)  

Hodnocení uchazečů vychází z celkového průměrného prospěchu za 1. pololetí posledního 

a 2. pololetí předcházejícího (tj. předposledního) ročníku základní školy (resp. odpovídajícího 

hodnocení z víceletého gymnázia) a průměru hodnocení ve stěžejních předmětech ČJ, M, CJ 

prospěchu za 1. pololetí posledního a 2. pololetí předcházejícího (tj. předposledního) ročníku 

základní školy (resp. odpovídajícího hodnocení z víceletého gymnázia).  

Uchazeč získá počet bodů dle vzorce: [81 − (
JČ8+ M8+ CJ8+ JČ9+ M9+ CJ9

6
+ 7 ∗ P8 +  7 ∗ P9)]  

2. Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a matematiky  

(nejvýše 100 bodů)  

Na základě vykonání JPZ z českého jazyka a literatury a matematiky může uchazeč získat  

− z JPZ z českého jazyka a literatury nejvýše 50 bodů a nejméně 0 bodů,  

− z JPZ z matematiky nejvýše 50 bodů a nejméně 0 bodů.  

Výpočtový vzorec  

Počet bodů získaných v rámci přijímacího řízení = A + B  

Symbol 
výpočtového 

vzorce 
Jednotlivá kritéria přijímacího řízení 

Maximální 
počet 
bodů 

Podíl na 
výsledku 

příjímacího 
řízení 

A 
Hodnocení na vysvědčení z předchozího 
vzdělávání za poslední dva ročníky 

66 bodů 39,76 % 

B 
Jednotná přijímací zkouška 
z matematiky maximum 50 bodů 
z českého jazyka a literatury maximum 50 bodů 

100 bodů 60,24 % 

 

Nejlepší možný výsledek: 66 bodů + 100 bodů = 166 bodů  

Hodnocení JPZ představuje součet lepších bodových hodnocení z matematiky a českého 

jazyka a literatury.  

  



Revoluční 92, Krnov, PSČ 794 01 

email: sos@sos-dcr.cz, web: sos-dcr.cz  

2 

Pomocná kritéria k určení pořadí uchazečů  

1. kritérium 

V případě rovnosti bodů bude rozhodovat dosažení vyššího počtu bodů 
v JPZ z českého jazyka a literatury a matematiky (vychází se ze součtu 
bodů získaných za zkoušku z českého jazyka a literatury a zkoušky 
z matematiky).  

2. kritérium 

V případě další rovnosti o pořadí uchazečů bude rozhodovat dosažení 
vyššího počtu bodů v JPZ z českého jazyka a literatury. Rozhodující pro 
sestavení pořadí uchazečů je celkový počet získaných bodů 
(nejúspěšnější uchazeč získá nejvíce bodů).  

3. kritérium 

V případě další rovnosti o pořadí uchazečů bude rozhodovat dosažení 
vyššího počtu bodů v JPZ z matematiky. Rozhodující pro sestavení pořadí 
uchazečů je celkový počet získaných bodů (nejúspěšnější uchazeč získá 
nejvíce bodů).  

4. kritérium 

V případě další rovnosti o pořadí uchazečů bude rozhodovat hodnocení 
předmětu Český jazyka a literatura v 1. pololetí posledního hodnoceného 
období. Rozhodující pro sestavení pořadí uchazečů je lepší hodnocení 
předmětu.  

5. kritérium 
V případě další rovnosti o pořadí uchazečů bude rozhodovat hodnocení 
předmětu Matematika v 1. pololetí posledního hodnoceného období. 
Rozhodující pro sestavení pořadí uchazečů je lepší hodnocení předmětu.  

6. kritérium 
V případě další rovnosti o pořadí uchazečů bude rozhodovat hodnocení 
předmětu Cizí jazyk v 1. pololetí posledního hodnoceného období. 
Rozhodující pro sestavení pořadí uchazečů je lepší hodnocení předmětu.  

  
V případě, že u pomocných kritérií k určení pořadí uchazečů dojde k rovnosti hodnocení, bude 

přistoupeno k losování.  

 

Podmínky přijímání ke vzdělávání uchazečů z Ukrajiny, kterým byla poskytnuta 

dočasná ochrana, vychází ze zákona. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů.  

Nahrazení vysvědčení čestným prohlášením  

Uchazeč cizinec, kterému byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana, může nahradit 

doklad prokazující získání předchozího vzdělání, splnění povinné školní docházky nebo 

hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání čestným prohlášením, pokud doklad 

nemá.  

Současně s žádostí je povinen doložit, že je cizincem, kterému byla poskytnuta dočasná 

ochrana.  

Prominutí jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura 

a ověření znalosti českého jazyka rozhovorem  

Uchazeč cizinec, kterému byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana, musí písemně 

požádat o prominutí JPZ ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura.  

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, se u těchto uchazečů ověří 

rozhovorem s vyhotovením protokolu o provedeném rozhovoru. 



Revoluční 92, Krnov, PSČ 794 01 

email: sos@sos-dcr.cz, web: sos-dcr.cz  

3 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem  

Ověření znalosti českého jazyka, v oborech vzdělávání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

a 65-42-M/02 Cestovní ruch, proběhne rozhovorem před zkušební komisí v délce maximálně 

15 minut, které předchází příprava v délce 15 minut.  

Dalšími cíli rozhovoru je zjistit, zda uchazeč: 

− má předpoklady rozvíjet svůj studijní potenciál, 

− dokáže plnit své povinnosti, 

− má zájem studovat daný obor vzdělání. 

Hodnocení rozhovoru každého uchazeče je zaznamenáváno do Protokolu o rozhovoru 

k ověření znalosti českého jazyka. 

Části rozhovoru: 

A) Ústní část na místě (max. 20 bodů) 

Úvodní část – základní informace o uchazeči (nehodnotí se) 

Obecná část – dosavadní vzdělávání a zájmy uchazeče 

Oborová část – čtení s porozuměním, krátký rozhovor na téma z textu 

 

B) Prezentace předem připraveného projevu (max. 4 body) 

Uchazeč si připraví samostatný projev v délce cca 1 minuty na libovolné téma, které 

se vztahuje k oboru vzdělávání, do kterého se hlásí. 

Celkový výsledek = uspěl/neuspěl 

Celkový výsledek hodnocení vykonaného a zaznamenaného rozhovoru je nastaven jako 

souhlasné, či nesouhlasné stanovisko (uspěl/neuspěl) o tom, zda daný uchazeč může 

vzhledem k jeho znalosti českého jazyka studovat daný obor vzdělání. Aby uchazeč uspěl, 

musí získat celkem ze všech částí rozhovoru min. 15 bodů (z max. 24 možných) a zároveň 

musí získat alespoň 1 bod v každé části rozhovoru. 

Nevykoná-li uchazeč rozhovor úspěšně (neuspěl), nesplnil kritéria přijímacího řízení a řadí se 

do seznamu uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení (tj. mimo seznam s pořadím 

uchazečů), a nemůže být do daného oboru vzdělání přijat. 

Konání jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 

v ukrajinském jazyce  

Uchazeč cizinec, kterému byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana, musí písemně 

požádat o konání JPZ ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

 

Uchazeči odlišní od cizinců z Ukrajiny, kteří získali předchozí vzdělání ve škole 

mimo území České republiky.  

Prominutí JPZ z českého jazyka a ověření znalosti českého jazyka rozhovorem  

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 

mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na základě písemné žádosti JPZ 

z českého jazyka v rámci JPZ.  



Revoluční 92, Krnov, PSČ 794 01 

email: sos@sos-dcr.cz, web: sos-dcr.cz  

4 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, se u těchto uchazečů ověří 

rozhovorem s vyhotovením protokolu o provedeném rozhovoru.  

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem  

Ověření znalosti českého jazyka, v oborech vzdělávání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

a 65-42-M/02 Cestovní ruch, proběhne rozhovorem před zkušební komisí v délce maximálně 

15 minut, které předchází příprava v délce 15 minut.  

Dalšími cíli rozhovoru je zjistit, zda uchazeč: 

− má předpoklady rozvíjet svůj studijní potenciál, 

− dokáže plnit své povinnosti, 

− má zájem studovat daný obor vzdělání. 

Hodnocení rozhovoru každého uchazeče je zaznamenáváno do Protokolu o rozhovoru 

k ověření znalosti českého jazyk. 

Části rozhovoru: 

A) Ústní část na místě (max. 20 bodů) 

Úvodní část – základní informace o uchazeči (nehodnotí se) 

Obecná část – dosavadní vzdělávání a zájmy uchazeče 

Oborová část – čtení s porozuměním, krátký rozhovor na téma z textu 

 

B) Prezentace předem připraveného projevu (max. 4 body) 

Uchazeč si připraví samostatný projev v délce cca 1 minuty na libovolné téma, které 

se vztahuje k oboru vzdělávání, do kterého se hlásí. 

Celkový výsledek = uspěl/neuspěl 

Celkový výsledek hodnocení vykonaného a zaznamenaného rozhovoru je nastaven jako 

souhlasné, či nesouhlasné stanovisko (uspěl/neuspěl) o tom, zda daný uchazeč může 

vzhledem k jeho znalosti českého jazyka studovat daný obor vzdělání. Aby uchazeč uspěl, 

musí získat celkem ze všech částí rozhovoru min. 15 bodů (z max. 24 možných) a zároveň 

musí získat alespoň 1 bod v každé části rozhovoru. 

Nevykoná-li uchazeč rozhovor úspěšně (neuspěl), nesplnil kritéria přijímacího řízení a řadí se 

do seznamu uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení (tj. mimo seznam s pořadím 

uchazečů), a nemůže být do daného oboru vzdělání přijat. 

Přílohy přihlášky  

K přihlášce se přikládají přílohy ve formě prosté kopie. Dokumenty vyhotovené v cizím jazyce 

nemusí být úředně přeloženy.  

− Doklad o splnění povinné školní docházky. Nebyl-li uchazeči do doby podání přihlášky 

příslušný doklad vydán, předloží jej střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím 

žákem.  

− Doporučení školského poradenského zařízení, pouze uchazeči se speciálními 

vzdělávacími potřebami.  

− Osvědčení o uznání zahraničního vysvědčení, osvědčení o uznání rovnocennosti nebo 

platnosti zahraničního vysvědčení, je-li potřeba.  



Revoluční 92, Krnov, PSČ 794 01 

email: sos@sos-dcr.cz, web: sos-dcr.cz  

5 

− Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka. Žádost o prominutí zkoušky z českého 

jazyka podle § 20 odst. 4 školského zákona a doklad prokazující splnění podmínek pro 

prominutí.  

− Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince. Doklad potvrzující oprávněnost pobytu 

cizince, který není občanem Evropské unie.  

− Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. Doklad o vzdělání (např. 

vysvědčení nebo výpis z vysvědčení, formulář s QR kódem).  

 

V Krnově dne 28. ledna 2025     Ing. Zlata Slavíková 

             ředitelka školy 


